Ugyan ezt másodszor is átírta a konvent, kérte : Brestel Hermann kolozsvári 
polgár; de a bevezetés különbözik abban, hogy itt Miklós bíró polgárnak iratik, 
Nemisch Henrik Németh Henriknek sat. [accedentes in presenciam Ciues Nicolaus 
Judex, Georgius dictus Seydel et Henricus dictus Németh, Jurati Ciues de Cluswar'], 
költ 1392 Judica vasárnap előtti szombaton [sabbatho proximo ante Dominicam 
Judica me Domine] márcz. 30. hártyára irva s fejér gyapot fonalból sodrott zsinó
ron függő pecséttel megerősitve, melyen e körirás van : S CONVENTVS [ . . . egy 

XLIX. 

1 3 7 7 — 1 3 9 1 . 

Zsigmond király megerősíti I. Lajosnak azon kiváltságlevelét, melyben a kolozsváriaknak 
Erdélyben mindenütt és így a püspöki jószágok vámhelyein is vámmentességet adott. 

Ro cini petr. epis. transsilvanen. ecel. 
*) Igismundus dei grácia Hungarie Dalmacie Croacie R ame Servie 

Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarieque rex ac Marchio Brandemburgensis 
sacri Romani Impery Archycamararius, Nec non Bohemie et lucenburgen-
sis Heres, Omnibus xsti fidelibus tam presentibus quam futuris presencium 
noticiam habituris, salutem in omnium salvatore Ordo suadet equitatis et 
ad apicem pert inet regalis maiestatis, vt ea que rite processerunt suorum-
que Subditorum commodum vberriraum concernunt, Li terarum regalium 
munimine roborentur, proinde ad vniversorum noticiam tam presencium 
quam futurorum, harum serié vommus peruenire, Quod prouidi Yiri fideles 
nostri Melheer Judex et Hermannus Brevseul Ciues nostr i de Kolosuar, 
suis et vniuersorum Cinium ac Hospitum nostrorum de eadem in personis 
ad nostre accedentes presenciam Maiestatis exbibuerunt nobis, quasdam 
Literas patentes quondam Serenissimi principis Domini Lodouici, felicis 
memorie lllustris dicti regni Hungarie regis predecessoris et Soceri nostri, 
sigillo suo maiori et postremo super iudulsione et relaxacione tr ibutarie 
Solucionis pro eisdem gratiose roboratas, tenoris subnotandi, Suplicantes 
nostro culmini prece subiectiua, vt dictas Literas patentes regales acceptare 
et ratificare, ac pro ipsis eorumque lieredibus et Successoribus innouantes 
dignaremur perliemniter confirmare quarum tenor Is est, [Ezen tul szó szerént 
úgy, mint a megelőző XLVIII szám alatt közölve van.] Nos itaque iustis et iuri 
consonis dictorum Melheer Judicis et Hermani Ciuis fidelium nostrorum 
Supplicacionibus, antefatis, per ipsos suis et dictorum cunctorum Civium et 
Hospitum de Kolosuar nominibus nostre humiliter uti foret antelatum 
porrectis maiestati, pie exauditis pariter et admissis, pretaxatas Literas 
regales patentes non abrasas non cancellatas, nec in aliqua sui parte vicio 
caliginis offuseatas, sed mera veritatis plenitudine prepollentes, presentibus-
que verbotenus sine diminucione et augmento insertas, quoad omnes earum 
continencias articulos et clausulas, plena autori tate et potestatis plenitudine 
nostre maiestatis, acceptamus approbamns et ratificamus ac ipsorum Ciuium 

szó olvashatian] M. VIB.GIOTS, DE COLOSMONAST közbül a pecséten szűz Mária 
trónon ülve kezében a gyermek Jézussal, jobbján és balján szárnyas angyal. [Fasc. 
T. Nro 8.] Megvan ez káptalani átiratban is, kérte Bálint clusvar-i plebánus, Miklós 
[Tamás fia] biró, és Hermann jegyző, költ 1384. Pál fordulása ünnepén, [jan. 25.] 
hártyára irva, veres selyem zsinóron függő pecséttel erősitve, rajta Mihály arkangyal 
szárnyasán rajzolva életnagyságban, e körirattal : S CAPITVLI ECCLESIB TRANS-
SILVANE [Fasc. T. Nro 10.] 

') Az S hiányzH az eredetiben. 

et Hospitum nostrorum fidelitatibus requirentibus, ex prelatorumque et 
Baronum regni nostri consilio prematuro et Sanccione uniformi, memo-
ratas Literas regales patentes simulcum pretaxata ipsius tributarie solucio-
nis indulsione exernpcione et graciosa relaxaeione in tenoribus earuiidem 
superius limpidius enodatis pro antefatis Oivibus et Hospitibus nostris 
eorumque Heredibus et uniuersis Successoribus, ex nostra certa sciencia 
perhemniter iimovantes, perpetue valituras confirmamus presentis priuilegy 
nostri patrocinio mediante, In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes eisdem concessimus Literas nostras priuilegiales pendentis et 
autentici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas, Dátum per manus 
reuerendissimi in Xsto patris et Domini Domini Johannis Archiepiscopi 
ecclesie Strigoniensis, Locique eiusdem Gomitis perpetui, Ac Aule nostre 
et reginalis maiestatum eximy cancellary dilecti nostri et fidelis, Anno Domi
ni Mmo CCCm° Nonagesimo primo, tercio Kalendas mensis Apprilis [márcz. 30.] 
regni autem nostri Anno Quinto x). 

L. 

1377. 

I. Lajos király tiltó rendelete, hogy a kolozsmonostori apát a kolozsváriaktól az apátság 
szőlőhegyében hegyvámot ne vegyen. 

Lodouicus Dei grácia Rex Hungarie Polonie Dalmacie etc. íideli suo 
religioso viro Dominó fratri Othoni Abbati Monostery Beaté virginis de 
Clusmonostura, Salutem et gráciám, Insinuant nobis fideles nostri Judex 
Jurati et vniuersi Oiues ac Hospites nostri de Cluswar, Quod vos super eos 
de vineis ipsorum in territoris dicti Monastery adiacentibns, montis, tribu-
tum recipére niteremini, et velletis, Cum tamen ipsi semper et ab antiquo 
de eisdem vineis ipsorum, non tributum montis, sed solum veras ipsorum 
decimas soluere essent adsueti; unde cum nos prefatos fideles Jndicem, 
Juratos Ciues ac Hospites nostros, de dicta Cluswar; per huiusmodi incon-
suetam tributi montis solucionem agrauari non velimus, fidelitati vestre 
firrno edicto regio precipientes mandamus quatenus eosdem Judicem Juratos, 
et Ciues ac Hospites nostros, pretextu solucionis ipsius tributi montis nulla-
tenus audeatis molestare, sed sinatis eos more alias consueto, decimas eorum 
de eisdem vineis ipsorum persoluere pacifice et quiete, Aliud facere non ausuri 
gracie nostre sub optentu, Et Hoc idem inJungimus alys Abbatibus, Monaste-
rio in predicto constituendis in futurum dantes eis similibus sub preceptis, 

') A város levéltárában levő, hártyára irt eredetiből, mely a király veres és 
lilaszin selyem zsinóron függő kettős pecsétével van megerősítve. [Fasc. T. Nro 14.] ; 
későbbi megerősítéseit láthatni T 19. s ugyan ott több szám afett. 

Presentes autem post lecturam, reddi jubemus presentanti Dátum in Beztri-
cia Transsiluana secundo die festi Pentechostes, [máj. 18.] Anno Domini, 
Millesimo CCCmo LXXmo Septimo 0-

Ll. 

1377. 

I. Lajos király Kolozsvár polgárainak és vendégeinek saját pecsétével való élésre jogot ad, 
czímereül a hármas tornyot engedve. 

Nos Lodouicus dei grácia Rex Hungarie Polonie Dalmacie etc. Memo-
rie comendantes Signiiicamus tenoré presencium, quibus expedit Univer-
sis, Quod Nicolaus filius Thome dicti Zekul Judex et Ladislaus filius Lauren-
cy fideles ciues Ciuitatis nostre de Olusuar suis, ac fidelium Ciuium et Hospi-
tum nostrorum, de eodem Clusuar vice et nominibus in nostre maiestatis 
venientes presenciam Humili eorum Supplicacione nostre patefecerunt sere-
nitati, quod ipsi propter Hoc, quia litere ipsorum procuratorie sub sigillo 
communitatis eorum, super causis ipsorum proprys, emanate et confecte, 
per Judices et iusticiarios regni nostri Hactenus accepte non fuissent, 
dampnum labores molestias et fatigas passi, fuissent, valde multas, suppli-
cantes nostro culmini regio prece subiectiua ut super hoc eisdem de remedio 
dignaremur prouidere opportuno, Nos igitur attendentes quod regalis maie-
stas cum fidelium subiectorum preces admittit, et suum extollit solium et 
ad serviendum devotos, animat incessanter, liumillimis eorundem fidelium 
nostrorum Nicolai Judicis et Ladislai fily Laurency Supplicacionibus, suis 
ac eorundem fidelium Civium et Hospitum nostrorum de dicta Clusuar vice 
et nominibus nostre porrectis maiestati benigne exauditis, uolentes ipsis 
regio occurere cum favore, ex speciali nostra grácia annuimus dedimus, et 
concessimus eisdem ut ydem Ciues et Hospites nostri de dicta Clusuar, a 
modo et deinceps sub sigillo Comunitatis eorum, in quo ymago trium üirrium, 
sculpta főre perhibetur, in quibuslibet factis et causis eorum proprys dunta-
xat in litibus et in Judicys exercendis, Coram quouis Judice et Justiciario 
regni nostri ecclesiastico siue seculari mouendis et emergendis Literas procu-
ratorias, iuxta regni nostri consuetudinem adinstar aliarum Ciuitatum nostra-
rum, regalium emanari facere valeant atque possint, quibus quidem Literis 
procuratorys, in totó regno nostro, plenam fidem adliiberi volumus et 
committimus, Harum nostrarum testimonio Literarum mediante, Dátum in 
Beztricia transsiluana, Secundo die festi Pentechostes, [máj. 18.] Anno 
Domini Millesimo CCCmo LXX™ Septimo. 2)